



28.11.2018 485 №

28.11.2018 № 485

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 25 декабря 2003 г. № 335 «О Порядке принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 марта 2004 г. № 63, от 25 августа 2004 г. № 194, от 24 декабря 2004 г. № 340, от 14 июля 2005 г. № 178, от 2 сентября 2005 г. № 221, от 5 апреля 2006 г. № 77, от 11 августа 2006 г. № 203, от 27 октября 2006 г. № 270, от 29 марта 2007 г. № 58, от 10 августа 2007 г. № 192, от 30 мая 2008 г. № 164, от 25 июля 2008 г. № 221, от 1 декабря 2008 г. № 360, от 28 января 2009 г. № 20, от 14 мая 2009 г. № 163, от 23 сентября 2009 г. № 310, от 26 марта 2010 г. № 86, от 11 мая 2010 г. № 128, от 12 августа 2010 г. № 259, от 24 ноября 2010 г. № 393, от 10 февраля 2011 г. № 36, от 17 марта 2011 г. № 83, от 15 декабря 2011 г. № 569, от 14 марта 2012 г. № 79, от 25 апреля 2012 г. № 163, от 14 ноября 2012 г. № 489, от 24 апреля 2013 г. № 163, от 24 июля 2013 г. № 284, от 30 сентября 2013 г. № 401, от 13 ноября 2013 г. № 449, от 3 марта 2015 г. № 61, от 16 марта 2015 г. № 79, от 27 мая 2015 г. № 201, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 26 мая 2016 г. № 201, от 10 ноября 2016 г. № 461, от 24 мая 2017 г. № 200):

в Порядке принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чувашской Республики (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

в разделе 3:

абзац второй пункта 3.2 признать утратившим силу;

в пункте 3.3 слова «(местонахождение, размер уставного капитала, общая площадь)» исключить;

в разделе 6:

в пункте 6.2:

в абзацах втором, пятом – седьмом слово «имущества» заменить словами «республиканского имущества»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«привлечение оператора электронной площадки, включенного в перечень операторов электронных площадок, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – оператор электронной площадки), заключение с ним договора;»;

в пункте 6.3:

в абзацах третьем и четвертом слово «имущества» заменить словами «республиканского имущества»;

абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

«подготовка технического плана, кадастрового паспорта (получение выписки из Единого государственного реестра недвижимости);

оплата услуг держателей реестров владельцев ценных бумаг (регистраторов) по внесению данных в реестр владельцев ценных бумаг, предоставлению выписок из реестра владельцев ценных бумаг по его лицевому счету и информации из реестра владельцев ценных бумаг об имени (наименовании) зарегистрированных лиц и о количестве акций каждой категории (каждого типа), учитываемых на их лицевых счетах, прочих расходов, связанных с оформлением прав на республиканское имущество, а также с осуществлением Чувашской Республикой прав акционера;»;

в абзаце девятом слова «под объектами» заменить словом «объектами»;

в абзаце одиннадцатом слово «организатора» заменить словами «оператора электронной площадки»;

пункт 8.1 раздела 8 дополнить словами «, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже республиканского имущества прошло не более чем шесть месяцев»;

в абзацах втором, третьем, шестом пункта 9.3, абзаце первом пункта 9.4 раздела 9 слово «имущества» заменить словами «республиканского имущества»;

в пункте 10.2 раздела 10 слово «имущества» заменить словами «республиканского имущества»;

в разделе 10.1:

в наименовании слова «арендуемого имущества» заменить словами «недвижимого имущества, находящегося в республиканской собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,»;

в пункте 10.1.1 слова «приватизации арендуемого имущества» заменить словами «приватизации недвижимого имущества, находящегося в республиканской собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (далее – арендуемое имущество),», слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить;

пункт 10.1.2 после слов «в пункте 10.1.1» дополнить словами «настоящего Порядка», слова «за имущество» заменить словами «за арендуемое имущество»;

в разделе 11:

в пункте 11.2:

в абзаце первом слова «приватизируемого имущества» заменить словами «приватизируемого республиканского имущества», слова «приобретаемого имущества» заменить словами «приобретаемого республиканского имущества»;

в абзаце втором слова «в течение 5 рабочих дней с даты, установленной для заключения договора купли-продажи республиканского имущества» заме-

нить словами «в течение 5 календарных дней со дня истечения срока, установленного для заключения договора купли-продажи республиканского имущества»;

в абзаце втором пункта 11.3 слова «в порядке и сроки, определенные в решении об условиях приватизации республиканского имущества» заменить словами «в соответствии с решением о предоставлении рассрочки»;

в пункте 12.4 раздела 12 слово «унитарных» исключить;

в абзаце третьем пункта 4 приложения № 1 к Порядку слова «перечня наркотических средств и» заменить словами «перечня наркотических средств,»;

2) от 1 декабря 2008 г. № 360 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 августа 2010 г. № 259, от 30 сентября 2013 г. № 401, от 28 октября 2015 г. № 381):

второе предложение пункта 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики **И.М. Моторин**

